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“Benim mânevi mirasım ilim ve akıldır”  
Mustafa Kemal Atatürk

Milyonlarca yıl önce, volkanların patlaması ile ortaya çıkan kül ve lavlar zamanla göl veya 

deniz suları ile kimyasal tepkimeye girerek zeolitleri oluşturmuş. Hidrasyona uğrayan ve 

kristal yapıda olan bu alüminyum silikatlar, keşfedildikleri andan itibaren her derde deva 

olmuş, olmaya da devam ediyor. Son yılların önemli hammaddelerinden olan zeolitler ka-

fese benzer yapıları sayesinde oldukça kullanışlı malzemelerdir. Uzun yıllardır çok sayıda 

bilimsel araştırmaya konu olan zeolit kristalleri, sahip oldukları üstün özellikler sayesin-

de çok geniş yelpazede uygulama alanına sahip. Tarım, hayvancılık, kirlilik kontrolü, baca 

gazlarının, radyoaktif atıkların, atık suların ve petrol sızıntılarının temizlenmesi yanında 

kimya, enerji, petrol, inşaat, sağlık ve malzeme alanlarında sahip olduğu mevcut uygu-

lamalarıyla birlikte henüz keşfedilmemiş alanlarda da gelecekte yepyeni kullanımlarının 

olacağı tahmin ediliyor. Tuncay Baydemir günümüzde oldukça ilgi gören zeolitleri detaylı 

bir şekilde ele alarak bu yapıların nasıl her derde deva olduklarını açıklıyor.

Bitkilerin tohumlarını etrafa saçmak ya da başka canlıları avlamak için nasıl hareket ettiği, 

geçmişte daha çok biyologlar tarafından üzerine çalışmalar yapılan bir konuydu. Günü-

müzde ise doğadan esinlenerek robotlar geliştiren araştırmacılar, bitkilerin hareketleri-

nin ardındaki fiziksel süreçleri çözmeye çalışıyor. Mahir Ocak bu ayki yazısında doğadan, 

özellikle de bitkilerin hareketlerinden esinlenilerek geliştirilen bazı mühendislik uygula-

malarına değiniyor. Nurten Arslan Işık ise bağırsaklarımızda yaşayan bakteri topluluğu-

nun beyin kimyamızı ve ruh hâlimizi doğrudan nasıl etkilediğini bizlere aktarıyor. Özlem 

Ak’ın bu ayki yazılarında iklim değişikliğinin bir sonraki salgını tetikleyebileceğini, gizemli 

COVID-19 belirtilerinin arkasındaki mekanizmayı, yapay zekâyla bir sonraki SARS-CoV-2 

varyantının tahmin edilebileceğini, Ay toprağında bitki yetiştirilebileceğini ve kelebek has-

taları için yeni bir umut olduğunu öğreniyoruz. “Bilim Söyleşileri Kaldığı Yerden Devam 

Ediyor!”, “Kâğıt Katlama Sanatı Origamiden Esinlenerek Üretilen Mini Robotlar” ve “Ozo-

nun Küresel Isınmadaki Rolü” başlıklı yazılarımızı da zevkle okuyacağınıza eminiz.

     

Dergimizin daha düşük fiyata ve ücretsiz kargoyla sizlere ulaşacağı abonelik fırsatından 

(yıllık 60 TL) faydalanmak için https://yayinlar.tubitak.gov.tr/ adresini ziyaret edebilirsiniz. 

Dergimizin internet sayfasını (https://www.bilimteknik.tubitak.gov.tr) ve sosyal medya he-

saplarını da takip edebilir, hayatınızdaki yerini ve size neler kattığını bizlerle paylaşabilirsi-

niz (bteknik@tubitak.gov.tr).     

Nesiller büyüten dergimizin bu sayısını da keyifle okumanızı diliyor, sonraki sayılarımızı 

sabırsızlıkla bekleyeceğinizi umuyoruz. Herkesin Kurban Bayramı ve 15 Temmuz Demok-

rasi ve Milli Birlik Günü kutlu olsun. 

Sağlıcakla ve bilimle kalın... Unutmayın #bilimokuyanbilir!

Saygılarımızla,

Özlem Kılıç Ekici
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